Администрация Ульчского муниципального района
Хабаровского края

29.12.2017 139
№

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

с. Богородское

П 00052

Об утверждении финансового обеспечения выполнения муниципального задания
и норматива на муниципальную услугу, норматива на содержание имущества для
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений на 2017
год 1

В соответствии с приказом от 07.09.2016 № 82 п. 1. «Об утверждении Порядка
расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в учреждениях под
ведомственных Комитету по образованию администрации Ульчского муниципально
го района», решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района от
23.12.2016 № 270 «О бюджете Ульчского муниципального района на 2017 год и пла
новый период 2018 и 2019 годов», решением Собрания депутатов Ульчского муни
ципального района № 286 от 21.02.2017 г «О внесении изменений в № 270
23.12.2016 «О бюджете Ульчского муниципального района на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов», изменений №14 от 31.10.2017 г, .,№ 38 от 22.12.2017 г., а
так же Закона Хабаровского края № 226 от 06.12.2016 г. «О краевом бюджете на
2017 год и плановый период 2018-2019 годов», закона Хабаровского края от
06.12.2016 №226 «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов (с учетом изменений от 07.06.2017 № 259), п. 3.7. приказа министерства фи
нансов края от 28.12.2016 г. № 261Г1-внесение изменений в показатели сводной рос
писи и лимитов осуществляется на основании изменений в закон о краевом бюджете
и изменений № 287 от 25.10.2017 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на

29.12.2017 года для муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
учреждений Ульчского муниципального района.

1.2. Норматив на оказание муниципальной услуги для муниципальных бюд
жетных дошкольных образовательных учреждений Ульчского муниципального рай
она на 29.12.2017 года.

1.3. Норматив на содержание имущества для муниципальных бюджетных до
школьных образовательных учреждений Ульчского муниципального района на
29.12.2017 года.

2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
учреждений составить и утвердить планы финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в соответствии с
финансовым обеспечением на 29.12.2017 года.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на главного экономиста МКУ
«ЦБУО» Молокову Н. А.

Председатель комитета ЦСИУ В - Н . Субботина

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. _№ 645, тир. 1000.

УТВЕРЖДЕНО
приказом Комитета по образова
нию администрации Ульчского му
ниципального района
от 29.12.2017 г. № 139

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 29.12.2017 года
для муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

Ульчского муниципального района
( в тыс. руб.)

Наименование учреждения местный бюджет
на 2017 год

Субсидии на фи
нансовое обеспе

чение муници
пального задания
(краевой бюджет)

Итого финансо
вая обеспечен

ность на 2017 год
(тыс. руб.)

МБДОУ детский сад № 1 с. Богородское 5274,992 3091,690 8366,682
МБДОУ детский сад № 2 с. Богородское 4758,811 1426,599 6185,41
МБДОУ детский сад № 3 с. Богородское 6774,606 5426,527 12201,133
МБДОУ детский сад № 4 с. Булава 3573,309 1429,969 5003,278

МБДОУ детский сад № 22 с. Булава
3684,122 1375,895 5060,017

МБДОУ детский сад № 29 с. Киселевка 4683,383 1532,109 6215,492
МБДОУ детский сад № 31 п. Мариин-
ский Рейд

3123,451 728,827 3852,278

МБДОУ детский сад № 30 с. Большие
Санники

2577,258 699,918 3277,176

МБДОУ детский сад № 21 с. Софийск 3348,492 748,612 4127,104
МБДОУ детский сад № 16 с. Мариин-
ское

3625,484 749,053 4374,537

МБДОУ детский сад № 11 с. Сусанино 4594,549 1492,078 6086,627
МБДОУ детский сад № 12 с. Тахта 8731,252 2046,903 10778,155
МБДОУ детский сад № 14 п. Тыр 4281,862 1418,67 5700,532
МБДОУ детский сад № 25 п. Циммерма-
новка

5109,062 2239,854 7348,916

МБДОУ детский сад № 23 с. Савинское 3693,274 712,723 4405,997
МБДОУ детский сад № 17 п. Де-Кастри 9874,030 4822,741 14696,301
МБДОУ детский сад № 7 с. Нижняя Га
вань

4010,954 694,654 4705,608

МБДОУ детский сад №27 п. Быстринск 3171,087 687,626 3858,713
с МБДОУ детский сад № 1 1 . Аннинские
Минеральные Воды

2627,310 686,994 3314,304

Всего 87517,298 32011,440 119528,738

УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета по образованию админи
страции Ульчского муниципального района

от 29.12.2017 г. № 139
Норматив на оказание муниципальной услуги для муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

Ульчского муниципального района на 29.12.2017 года

Наименование учреждения

код
бюд
жет
ной
клас
сифи
кации

МБДОУ
детский

сад № 1 с.
Богород

ское

МБДОУ
детский сад
№ 2 с. Бо
городское

МБДОУ дет
ский сад № 3

с. Богород
ское

МБДОУ дет
ский сад №

№ 4 с. Булава

МБДОУ дет
ский сад №
22 с. Булава

МБДОУ
детский сад
№ 29 с. Ки

селевка

МБДОУ
детский сад
№ 31 п. Ма-

риинский
Рейд

МБДОУ дет
ский сад № 30

с. Большие
Санники

МБДОУ дет
ский сад №

21 с. Со-
фийск

Заработная плата основного
персонала (педагоги) 211 2246,422 1103,168 3884,600 1207,265 1159,464 1134,209 626,503 464,341 607,170

Начисления на заработную
плату 30,2% 213 611,096 312,119 1064,367 334,757 321,098 289,890 179,814 129,827 165,126

УВР 340 16307 4,025 26,030 8,162 11,912 5,074 4,632 2,868 6,172
Коммунальные услуги теп
ловая энергия 50%, элек
трическая энергия 90% 223

65,359 57,500 103 16 87,5 770 263 143 237

Услуги связи 221 61,027 27,2 47,5 58,0 59,9 62,859 8,908 18 45,6

Транспортные расходы 222 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Увеличение стоимости ос
новных средств 50% 310 0 0 12,4 0 0 0 0 0 0
Увеличение стоимости ма
териальных запасов 50% 340

29,0 3953,68 62 268,5 75 54,85 18,8 3,5 9,5

Всего расходов 3114,69 1446,60 5322,954 1470,97 1402,90 1575,10 732,828 723,919 792,613

Всего учащихся 75 40 118 37 54 23 21 13 28
Затраты на 1 ребенка в год
руб. 41,52 36,16 45,109 39,76 25,98 68,48 34,89 55,68 28,31

УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета по образованию адмш
страции Ульчского муниципального района
от 29.12.2017 г. № 139

Норматив на оказание муниципальной услуги для муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений
Ульчского муниципального района на 29.12.2017 года

Наименование
учреждения

код
бю
дже
тно
й
кла
сси
фи-
ка-
ции

МБДОУ
детский сад
№ 16 Ма-
риинское

МБДОУ
детский сад
№ 11 с. Су

санине

МБДОУ
детский сад
№ 12 с. Тах

та

МБДОУ дет
ский с а д № 14

п. Тыр

МБДОУ
детский сад

№ 25 п.
Циммерма-

новка

МБДОУ
детский сад
№ 23 с. Са-

винское

МБДОУ дет
ский сад №

1 7 п . Д е -
Кастри

МБДОУ дет
ский сад № 7

с. Нижняя
Гавань

МБДОУ
детский сад

№ 27 п.
Быстринск

МБДОУ
детский са

с. Аннин
ские Мине

ральные
Воды

Заработная плата
основного персона
ла (педагоги) 211 633,404 1280,596 1785,878 1119,055 1908,417 443,962 3729,264 590,447 606,503 412,634
Начисления на за
работную плату
30,2% 213 180,218 342,369 490,985 317,771 512,574 123,280 1050,250 164,882 171,820 132,695

УВР 340 6,618 8,162 13,000 7,280 12,574 4,412 33,530 2,206 2,427 1,983
Коммунальные
услуги тепловая
энергия 50%, элек
трическая энергия
90% 223

21,250 59,0 490,5 510 599 3 553,50 34,100 350 173,877

Услуги связи 221 13,1 28,5 33,6 45,6 29,0 51,102 42,0 8,5 20,0 6,708
Транспортные рас
ходы 222
Увеличение стои
мости основных
средств 50% 310 3,495 0,855
Увеличение стои
мости материаль
ных запасов 50% 340

237 144,5 27,5 37,0 19,5 182,650 33 291,75 16 2,850

Всего расходов 1000,054 1663,579 2100,403 1476,668 2279,36 928,374 4874,74 989,385 727,627 693,34

Всего учащихся 30 37 59 33 57 20 152 10 11 9

33,335 44,961 35,60 44,747 39,988 46,418 32,070 98,938 66,147 77,03

УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета по образованию админи
страции Ульчского муниципального района
от 29.12.2017 г. № 139

Норматив на содержание имущества
для муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Ульчского муниципального района на 29.12.2017 года

Наименование учреждения

МБДОУ
детский сад
№ 1 с. Бо
городское

МБДОУ
детский сад
№ 2 с. Бо
городское

МБДОУ дет
ский сад № 3
с. Богород

ское

МБДОУ
детский сад

№ № 4 с.
Булава

МБДОУ дет
ский сад №
22 с. Булава

МБДОУ
детский сад
№ 29 с. Ки

селевка

МБДОУ
детский сад

№ 3 1 п.
Мариин-

ский Рейд

МБДОУ
детский сад

№ 30 с.
Большие
Санники

МБДОУ
детский сад

№ 2 1 с.
Софийск

Заработная плата (АУП,
ПП.УВП, МОП) 211 3850,0 3043,178 4829,427 2383,451 2502,006 2393,875 1790,0 1770,0 2200,0

начисления на заработную
плату 30,2% 213 987,282 819,182 1303,197 621,518 657,731 618,030 526,689 472,647 594.203

Прочие выплаты 212 8,135 3,826
Коммунальные услуги элек
троэнергия 10%, тепловая
энергия 50%, водоснабже
ние, водоотведение) 223

65,359 57,500 103 16 87,5 770 263 143 237

Услуги по содержанию
имущества 225 70,201 6,0 72,6
Прочие услуги 226 81,240 42,782 63,867 39,621 55,920 44,945 50,575 29,616 2,990

Расчет расходов по коду 262

Прочие расходы 290 9,5 8,5 8,0 20,5 13,6 13,674 34,8 0,995 10,799
Увеличение стоимости ос
новных средств 50% 310 12,4
Увеличение стоимости ма
териальных запасов 50% 340 29,0 3953,68 62 268,5 75 54,85 18,8 3,5 9,5

Всего расходов 4219,411 8502,096 7187,271 3655,906 3591,839 4174,290 3042,214 2852,616 3153,713

Всего учащихся 80 48 128 35 53 30 23 12 29
Затраты на 1 ребенка в год
руб. 52,74 177,127 56,150 104,454 67,770 139,143 132,270 237,718 108,81